
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 25.6.2012

ŠTAJFOVO STŘÍBRO MEZI VINICEMI 

Subaru Czech Rally  Team prolomil  letošní  smolnou sérii  a  v Hustope ích zažil  velmi  úsp šnýč ě  
víkend. Posádka Vojt ch Štajf  –ě  Marcela  Ehlová si  ve svém Subaru Impreza WRX STI  odvezla 
z jihomoravské sout že šestou p í ku vě ř č  absolutním po adí sout že a druhou p í ku ve své t íd  3.ř ě ř č ř ě

„Tak už je jasné, že p í inou sm ly nebyl design našeho vozu – prost  sta ilo, abych si oholil vousy, ař č ů ě č  
št stí se p iklonilo na naši stranu,“ě ř  smál se na cílové ramp  ě Vojt ch Štajfě , pilot  Subaru Czech Rally 
Teamu. Jeho dobrá nálada nebyla p ekvapením. I p es technické potíže zř ř  úvodu sout že se celou dobuě  
držel v první p tici dob e obsazené t ídy 3, páte ní no ní sekce jej pak vynesla až na bronzovou p í kuě ř ř č č ř č  
mezi t mito tzv. produk ními vozy. Ani vě č  sobotu se díky vyrovnaným kvalitním výkon m posádky na jejíů  
medailové  pozici  nic  nem nilo.  Soupe i  ´pod  bednou´  neustále  mali ko  zaostávali,  naopak  jezdeckáě ř č  
chyba  dravého  Semeráda  znamenala  pro  posádku  oranžovo erného  č Subaru  Impreza  WRX  STI 
ne ekaný dáre ek vč č  podob  posunu až na druhou p í ku t ídy 3. Na této skute nosti už se nic nezm nilo,ě ř č ř č ě  
p estože to Štajf sř  Ehlovou v samém záv ru v bec nem li snadné: ě ů ě „Finále bylo pro nás trochu infarktové,  
na poslední erzet  nám tém  p estaly fungovat brzdy a kdyby byla sout ž jen o mali ko delší, museliě ěř ř ě č  
bychom nejspíš odstoupit,“ popisuje drama pražský jezdec a pokra uje: č „Jakoby se zdálo, že tahle rally  
m la vyvážit naší sm lu zě ů  p edchozích závod , tentokrát nám totiž naopak p álo št stí vrchovat . Užř ů ř ě ě  
v pátek cestou na první zkoušku jsme zjistili, že se nám uvolnila volantová ty  a posléze také to, že násč  
zlobí zadní brzdy. Proto jsme první dva testy jeli v pon kud voln jším tempu, nebo  na zdejších rychlýchě ě ť  
tratích je pot eba mít vř  auto plnou d v ru, aby se dalo jet skute n  naplno. Po oprav  jsme zrychlili, m liů ě č ě ě ě  
jsme ale znovu kliku, když jsem v jedné zatá ce ud lal jezdeckou chybku a v z zavadil o betonový panel,č ě ů  
p estože jsme jej m li správn  vř ě ě  rozpisu ozna ený. Št stí je však vrtkavé a zatímco na minulé sout žič ě ě  
jsme ud lali dva defekty a ani nevíme kde, tentokrát to odnesl jen naštípnutý ráfek. Pneumatika vydrželaě  
a my se obešli bez asové ztráty. Poté jsme se mohli pln  soust edit na jízdu a podle plánu otestovat ič ě ř  
nové pneumatiky Pirelli specifikace RX5B. Porovnání s t mi osv d enými pro n  vyzn lo vě ě č ě ě  nam enýchěř  
asech velmi dob e, jen si budu muset ješt  chvíli zvykat na jejich odlišné chování. Vč ř ě  samotném záv ruě  

sout že jsme sice už nem li  na pneumatiky moc myšlenek,  ale  op t  vše dopadlo  správn  –  cíl  bylě ě ě ě  
umíst n p esn  tak daleko, aby nám brzdy vydržely a všechna kapalina zě ř ě  nich nestihla vytéci…“ 

Tomuto tvrzení s úsm vem lehce oponuje spolujezdkyn  ě ě Marcela Ehlová:  „P ece jen o n co lepší byř ě  
bylo, kdyby cílová rampa byla na rovin  a ne zě  kope ka, takhle jsem musela z stat p i rozdílení cen več ů ř  
voze a držet alespo  ru ní brzdu. A protože po adatelé tentokrát rozdávali  dokonce i zlaté v nce proň č ř ě  
nejlepší smíšenou posádku, museli mi ho prostr it oknem a nasadit p ímo na krk. To mi ale samoz ejmč ř ř ě  
nevadilo, sout ž nám vyšla perfektn  a já jsem moc spokojená. Velké díky pat í i mému manželovi, žeě ě ř  
fandil na dálku a postaral se skv le i o našeho malého synka, takže jsem mohla op t závodit.“ě ě

Štajf  s Ehlovou krom  již zmín ných úsp ch  dojeli  vě ě ě ů  Hustope ích do cíle také nejrychleji  ze všechč  
posádek s pneumatikami Pirelli, ani žádný v z Subaru se neumístil veů  výsledcích výše. Radost m li takéě  
mechanici, nebo  ani jeden zť  týmových voz  nebude po sout ži pot eba výrazn ji opravovat a oni se p edů ě ř ě ř  
nadcházející  legendární  Rally  Bohemia  mohou  pln  soust edit  na  p ípravu  zbrusu  nového  vozu.ě ř ř  
„Rozhodn  se ale p ed jejím startem op t oholím, pot ebujeme totiž, aby se nás št st na držela i nadále,“ě ř ě ř ě ě  
íká vesele Vojt ch Štajf. ř ě

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


